PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О внесении изменений в постановление администрации

Балтайского муниципального района от 29.01.2018 № 70
«Об утверждении Перечня муниципальных

услуг с элементами межведомственного и

межуровневого взаимодействия Балтайского

муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 29.01.2018 № 70 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 13.04.2018 № 167, от 28.02.2019 № 102) следующее изменение:

1.1.Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов

Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 23.08.2019 № 367
Перечень муниципальных услуг с элементами

межведомственного и межуровневого взаимодействия Балтайского

муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Запрос

	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района

	1.
	Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Балтайского

муниципального района
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр

	2.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- БТИ;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Инспекция Государственного строительного надзора Саратовской области;

- Государственное автономное учреждение «Саратовский региональный центр экспертизы в строительстве»

	3.
	Выдача разрешения на строительство
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Государственное автономное учреждение «Саратовский региональный центр экспертизы в строительстве»;

- Комитет по молодежной политике, охране культурного наследия и туризму Саратовской области

	4.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Запрос сведений:

- ФНС;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр

	5.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Комитет по молодежной политике, охране культурного наследия и туризму Саратовской области

	6.
	Выдача  разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- ОГИБДД МО МВД России «Базарно-Карабулакский»;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Комитет по молодежной политике, охране культурного наследия и туризму Саратовской области;

-ФНС

	7.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда

по договорам социального найма
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

-ФНС

	8.
	Признание молодых семей

участниками подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории Балтайского муниципального

района
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- БТИ;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	9.
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу
	Запрос сведений:

- Росреестр

	10.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

с привлечением средств материнского (семейного)

капитала на территории Балтайского муниципального

района
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	11.
	Предоставление

разрешения на осуществление земляных работ на территории Балтайского муниципального района
	Запрос сведений:

- ОАО «Ростелеком»:

- ОГИБДД МО МВД;

- Росреестр;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- ОАО "Газпром газораспределение Саратовская область";

- ООО «Спектр».

	12.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территорий и ее утверждению
	Запрос сведений:

- Росреестр

	13.
	Признание граждан нуждающимися в улучшении

жилищных условий в рамках федеральной целевой

программы «Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- БТИ

	14.
	Предоставление сведений содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Запрос сведений:

- ФНС;

- Росреестр;

- Государственное автономное учреждение «Саратовский региональный центр экспертизы в строительстве»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Запрос сведений:

- Росреестр;

- ОГИБДД МО МВД;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Комитет по молодежной политике, охране культурного наследия и туризму Саратовской области.

	2.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков и (при наличии) объектов капитального

строительства, если разрешенный вид данного

использования является основным, расположенных на территории Балтайского муниципального образования

Балтайского муниципального района
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Балтайского муниципального района
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр

	4.
	Заключение договоров аренды, хозяйственного ведения, оперативного управления, безвозмездного пользования муниципальным имуществом Балтайского муниципального района
	Запрос сведений:

- Росреестр

	5.
	Прием заявления и выдача документов о согласовании местоположения границ земельного участка
	Запрос сведений:

- Росреестр

	6.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков
	Запрос сведений:

- Росреестр

	7.
	Использование земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Запрос сведений:

- Росреестр

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Запрос сведений:

- Росреестр

	9.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков
	Запрос сведений:

- Росреестр

	10.
	Использование земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Запрос сведений:

- Росреестр

	11.
	Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр;

- ФНС

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр

	13.
	Заключение договоров купли-продажи муниципального имущества Балтайского муниципального района
	Запрос сведений:

- Росреестр

	14.
	Выдача разрешения о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр

	15.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Запрос сведений:

- Росреестр

	16.
	Заключение соглашения об установлении сервитута

в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр;

- проектные организации

	17.
	Предоставление земельных участков в

безвозмездное срочное пользование, находящихся

в муниципальной собственности и государственная

собственность на которые не разграничена
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр;

- ФНС

	18.
	Предоставление гражданам, имеющим трех

и более детей, земельных участков в собственность

бесплатно
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	19.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Запрос сведений:

- Государственная жилищная инспекция Саратовской области;

-эксплуатационные организации в сфере жилищно-коммунального хозяйства (УК, ЖСК, ТСЖ);

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Росреестр

	20.
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

-ФНС

	Отдел экономики администрации Балтайского муниципального района

	1.
	Предоставление разрешения на право организации розничного рынка
	Запрос сведений:

- ФНС;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	2.
	Согласование размещения нестационарных торговых объектов
	Запрос сведений:

- ФНС;

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	Отдел образования администрации Балтайского муниципального района Саратовской области

	1.
	Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	Помощник главы администрации Балтайского муниципального района

	1.
	Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	2
	Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	Отдел муниципальной службы и кадров администрации Балтайского муниципального района

	Назначение

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы
	Запрос сведений:

- Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области;

- Кредитные организации в части зачисления денежных средств на лицевые счета получателей;

- ФГУП «Почта России»

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина
от 23.08.2019 № 367